(a) do Trabalho, informando o pedido de alienação do imóvel por iniciativa particular.

OSASCO/SP, 24 de fevereiro de 2026.

ARIANE SOLER MARQUES SBRIGHI

 

Vistos.

Primeiramente, registre-se que o imóvel penhorado nos presentes
autos foi avaliado em R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais).

Cumprido o requisito de tentativa de alienação do bem em hasta
pública, por, pelo menos, duas vezes, determino o prosseguimento do feito com os
trâmites necessários para fins de alienação por iniciativa particular, nos termos do
Provimento GP/CR 04/2020.

[...]

13, de propriedade de Nicolau Lunardelli e sua mulher e compromissado à Jorge Luis
Abel Lafonte. OBSERVAÇÕES: 1) Há indisponibilidades; 2) Há outras penhoras; 3) Há
débitos de IPTU no valor de R$ 6.890,92 até a data de 19/08/2025 (Id: );f7a2189

II-) O imóvel foi avaliado em R$ 1.020.000,00 (hum milhão e vinte mil
reais) em 31/07/2025, consoante certidão de ID , sendo o preço mínimo a ser4f9a32b
aceito pelo Juízo  correspondente a 50% do valor da avaliação indicada;

III-) O prazo para apresentação de propostas deverá observar o
disposto no artigo 2º inciso II, do Provimento GP/CR 04/2020, sendo fixado o prazo de